grande diversité d’espèces animales endémiques (Données 
d’enquête 2025). Son climat est également propice aux cultures et 
à l’élevage. 

1.2.2. La densité des sites sacrés riches en espèces 
végétales et animales. 

La ville de Korhogo est riche en sites sacrés. Elle compte deux 
cents seize (216) sites sacrés dont 174 bois sacrés et 42 forêts 
sacrées (Données d’enquête 2025). Sur une superficie de près de 
six-cent soixante-treize (673) hectares de sites sacrés (forêts et bois 
sacrés) dans la région du Poro, la ville de Korhogo détient la plus 
grande part (environ 478 hectares de forêts et bois sacrés). Ce 

pourcentage élevé de sites sacrés dans la ville de Korhogo, qui 
s’explique par la densité de la population et l’attachement de ce